


I

目 录

第一章 招标公告 ......................................................................................................................................1

1. 招标条件 .........................................................................................................................................1
[...]
管理
2

未按规定设置消防器材、定位图、逃生示意图等标志，每一处

扣 0.5 分，最多扣 2 分；未定期检查或更新安全防护用品的，

扣 1分；电气设备和特种设备未取得相应的证书或检定报告书，

缺一项，扣 1分。

应急预案、安全

教育培训及其他
2

未建立安全应急预案，扣 1分；无具体的安全培训计划，扣 0.5

分。

建筑物外观、道

路、路网、绿化

养护

2

场区内构筑物和建筑物外观不整洁、池面不干净或有异物，每

处扣 0.5 分；道路不完好、不整洁，路网没有满足生产需要，

每处扣 0.5 分；绿化养护未到位，每处扣 0.5 分。最高扣 2分。

七

厂 容 厂

貌 管 理

（4分）

生产和办公场

所、污水处理厂

简介、工艺流程

和效果图

2
生产和办公场所不整洁，物品摆放不整齐，每处扣 0.5 分；污

水处理厂简介、工艺流程和效果图未上墙扣 1分。最高扣 2分。

管道、井盖、

管阀、管件
2

管道有破损泄漏，阀门井和计量井等井盖不完好，井内有杂物、

积泥和积水，每处扣 0.5 分；阀门井和计量井等井内和露地管

阀、管件有缺损，有明显锈蚀，每处扣 0.5 分。最高扣 2 分。

八
档 案 管

理（3 分）

档案室和专（兼）

职档案人员
1

设置档案室和配备专（兼）职档案人员，得 1分；

少一项，扣 0.5 分

档案管理 1

档案管理不规范、不完整扣 1 分；未按要求建立有生产运行、

水质、设备、材料管理、安全、财务、人事等档案，少一项，

扣 0.5 分。最高扣 3 分。

财务账册 1
财务账册健全、真实、清楚得 1分；账册不健全扣 1 分，不真

实、不清楚，每发现一处扣 1 分。

九
财 务 管

理（4 分）

财务管理制度和

监督机制
2

建立良好的财务管理管理和监督制度的，得 2分，少一项，扣

1 分。

报表和财务计划 2
按时提交月、季、半年和年度报表和财务计划，得 2 分；未按

时提交，不得分。

十 社 会 评 整改情况 3 对各项检查中存在的问题和各种投诉能及时整改，得 3分；整



114

甲方或其指定单位每年根据年度考核结果结算本项目委托运营服务费，每年考核 2 次、每半

年 1 次，年度考核结果取两次半年度考核结果的平均值。

当总评分大于等于 85 分，委托运营服务费按 100%结算；总评分小于 85 分大于等于 75 分，

委托运营服务费按 90%结算；总评分小于 75 分大于等于 65 分，委托运营服务费按 80%结算；总

评分小于 65 分大于等于 60 分，委托运营服务费按 70%结算；总评分小于 60 分，甲方不支付污水

处理委托运营服务费。

乙方有义务保证所提供的各项服务均符合相应的质量标准规定。依据相关的技术规范和标准，

甲方或其指定单位协调政府相关职能部门对乙方的运营服务质量、资产运营维护情况等进行考核、

评估。乙方应全力配合甲方及相关部门的考核工作。

价（7 分） 改不及时或整改不到位，每次扣 0.5 分。

公众监督 4 无不良投诉，得 4分；投诉一次扣 2分，最高扣 4分。



115

第五章 报价清单

1．报价清单综合说明

1.1 工程总承包报价范围包括设计费（含勘察费）、建筑安装工程费、设备购置费、试生产

费及暂列金额等；投标人应充分了解施工场地的位置、周边环境、道路、装卸、保管、安装限制

以及影响投标报价的其他要素。投标人根据投标设计，结合市场情况进行投标报价。投标报价应

根据招标文件中的有关计价要求，并按照下列依据自主报价，但不得低于成本。

(1) 本招标文件及其补充通知、答疑纪要；

(2) 国家或省级、行业建设主管部门颁发的计价办法

(3) 《工程勘察设计收费管理规定》计价格[2002]10 号

(4) 参考《建设工程工程量清单计价规范》(GB50500-2013)及其 9 本计算规范；

(5) 企业定额，国家或省级、行业建设主管部门颁发的计价定额；

(6) 投标设计文件及相关资料；

(7) 施工现场情况、工程特点及拟定的投标施工组织设计或施工方案；

(8) 与建设项目相关的标准、规范、规程等技术资料；

(9) 市场价格信息或工程造价管理机构发布的工程造价信息；

(10)其他的相关资料。

1.2 投标报价中应考虑招标文件中要求投标人承担的风险范围以及相关的费用。

1.3 投标总价为投标人在投标文件中提出的各项支付金额的总和，为实施、完成招标工程并

修补缺陷以及履行招标文件中约定的风险范围内的所有责任和义务所发生的全部费用。

2．工程总承包报价说明

2.1 价格清单列出的任何数量，不视为要求承包人实施的工程的实际或准确的工作量。在价

格清单中列出的任何工作量和价格数据应仅限用于合同约定的变更和支付的参考资料，而不能用

于其他目的。

2.2 本价格清单应与招标文件中投标人须知、专用合同条款、通用合同条款、发包人要求等

一起阅读和理解。

2.3 设计费（含勘察费）的说明：对工程建设项目进行勘察、设计所发生的费用，包括项目

的勘察、方案设计、初步设计（包括审查）、施工图设计（包括审查）等费用，以及设计代表的

现场技术服务费等。中标人不具备专业勘察资质的，可委托具备相应专业资质的勘察单位实施项

目勘察工作，该勘察单位需报招标人同意，但中标人应对勘察成果负责。

2.4 建筑安装工程费的说明：包括建筑工程费和安装工程费。建筑工程费由构成建筑产品实

体的土建工程和装饰工程组成。安装工程费由一般安装、专业设备安装工程费和管线安装费组成。

2.5 暂列金额的说明：由招标人列明并应包含在投标报价汇总表中。



116

2.6 其它费用的说明：除建筑安装工程费、设备购置费等以外的，为保证工程建设顺利完成

和交付使用能够正常发挥效用的费用。



117

第六章 发包人要求

发包人要求应尽可能清晰准确，对于可以进行定量评估的工作，发包人要求不仅应明确规定

其产能、功能、用途、质量、环境、安全，并且要规定偏离的范围和计算方法，以及检验、试验、

试运行的具体要求。对于承包人负责提供的有关设备和服务，对发包人人员进行培训和提供一些

消耗品等，在发包人要求中应一并明确规定。

发包人要求通常包括但不限于以下内容：

一、功能要求

（一）工程的目的：本项目为江阴高新区污水处理厂一期一阶段工程总承包及委托运营（EPC

＋O）。

（二）工程规模：江阴高新区污水处理厂工程总设计处理规模污水 6万 m3/天，拟分两期实施，

其中一期新建工业污水处理厂规模 3.0万 m3/d，土建一次建成，设备安装分 1.5万 m3/d规模分两

阶段实施，即本次实施一期一阶段（土建 3.0万 m3/d、设备 1.5万 m3/d），同时配套建设收集管

网和生态缓冲区尾水湿地。

（三）性能保证指标（性能保证表）：/。

（四）产能保证指标：符合设计要求、国家及行业质量标准规范。。

二、工程范围

（一）概述：本项目为江阴高新区污水处理厂一期一阶段工程总承包及委托运营（EPC＋O）

（二）包括的工作

本工程采用设计、采购、施工、运营一体化工程总承包及运营模式（EPC＋O），为交钥匙工

程，包括但不限于本工程设计、工程施工、设备购置并安装、直至竣工验收合格以及保修期缺陷

责任期内的保修、移交、备案等工程总承包项目的全部工作，并对工程的质量、安全、工期和造

价等全面负责，以及竣工验收后污水处理厂运营相关的的一切事宜。

（1）项目设计：工程设计（包括但不限于本项目的方案设计、初步设计、施工图设计及本

项目所涉及的各专业的专项设计、专项论证以及相关的深化设计、图纸报批及综合协调、相关报

建配合、后续服务、以及验收工作配合等），包括但不限于污水处理厂建筑、道路、管线、照明、

景观绿化等及其他配套工程。中标人不具备专业勘察资质的，可委托具备相应专业资质的勘察单

位实施项目勘察工作，该勘察单位需报招标人同意，但中标人应对勘察成果负责。

（2）项目施工：完成施工图范围内的全部内容，包括但不限于污水处理厂建筑、道路、管

线、照明、景观绿化等及其他配套工程；工程施工直至竣工验收合格及缺陷责任期内的保修等项

目的全部工作。

（3）项目建设部分的材料及设备的采购、安装、调试等；

（4）通过政府职能部门的各项专业验收和工程竣工验收。包括但不限于报批报建、施工审



118

批手续、竣工验收归档、直至竣工验收合格、竣工备案及缺陷责任期内的保修、养护并承担任何

质量缺陷保修、养护责任等总承包的全部工作。

（5）在委托运营期内，按照谨慎运行惯例、适用法律和合同约定运营、管理、维护项目设

施，提供污水处理服务，确保设施的正常运行、出水水质达标排放，出水水质主要指标达到准《地

表水环境质量标准》中Ⅳ类标准，其中氨氮和总磷指标需达到Ⅲ类标准，运营服务期限为 8年。；

2. 临时工程的设计与施工范围：/；

3. 竣工验收工作范围：工程总承包范围，包括竣工备案工作；

4. 技术服务工作范围：江阴高新区工业污水处理厂的设计(方案设计、初步设计、施

工图设计，施工全过程的施工指导及技术咨询、现场服务、设计变更及项目验收等相关设计配合

服务）及操作和维修手册；

5. 培训工作范围：设施、设备操作和维修；

6. 保修工作范围：工程总承包范围内全部工程缺陷责任期内的保修。

（三）工作界区：江苏省江阴市高新区芙蓉快速路以北，东兴路以南，长山大道以东。该

地块为江阴齿轮箱制造有限公司旧址，目前已全部拆迁并围挡。该地块占地面积 66.8 亩，其中

用地红线较沿江高铁退让 50m，较高压走廊退让 15m。新建工业污水处理厂，新建调节池、事故

池、高效澄清池、水解酸化池、AOA 生化池、MBR、加载高效沉淀池、V 型深床滤池、臭氧接触氧

化池、次钠消毒、排水泵房，总建筑面积 32000 平方米。

（四）发包人提供的现场条件

1. 施工用电：按合同要求。

2. 施工用水：按合同要求。

3. 施工排水：按合同要求。

（五）发包人提供的技术文件

除另有批准外，承包人的工作需要遵照发包人的下列技术文件:

1. 发包人设计任务书：详见附件。

2. 发包人已完成的设计文件：无。

三、工艺安排或要求（如有）

四、时间要求

（一）开始工作时间：合同正式签订即为开始工作时间。

（二）设计完成时间：根据工程实际情况确定。

（三）进度计划：根据工程实际情况确定。

（四）竣工时间：根据工程实际情况确定。

（五）缺陷责任期：详见合同条款。

（六）其他时间要求：无。

五、技术要求



119

（一）设计阶段和设计任务：详见附件。

（二）设计标准和规范：国家、行业、项目所在地现行规范、标准和规程。

（三）技术标准和要求：国家、行业、项目所在地现行规范、标准和规程。

（四）质量标准：满足现行工程设计文件编制深度规定（最新版）、《建筑工程施工质量

验收统一标准》。

（五）设计、施工和设备监造、试验（如有）按现行规范规定。

（六）样品：投标时无需提供样品，中标单位中标后根据甲方实际需要提供相应设备材料

的样品。

（七）发包人提供的其他条件，如发包人或其委托的第三人提供的设计、工艺包括用于试

验检验的工器具等，以及据此对承包人提出的予以配套的要求。

注：本节技术标准和要求由招标人根据国家、行业、项目所在地现行规范、标准和规程等，

以及项目具体情况摘录。

六、竣工试验

（一）第一阶段，如对单车试验等的要求，包括试验前准备。

（二）第二阶段，如对联动试车、投料试车等的要求，包括人员、设备、材料、燃料、电

力、消耗品、工具等必要条件。

（三）第三阶段，如对性能测试及其他竣工试验的要求，包括产能指标、产品质量标准、

运营指标、环保指标等。

具体要求详见招标文件要求。

七、竣工验收

八、竣工后试验（如有）

九、文件要求

（一）设计文件，及其相关审批、核准、备案要求。

1. 设计设计文件的组成：设计说明、图纸等

2.设计文件的深度：满足现行工程设计文件编制深度规定（最新版）；符合各类专项审查

和工程所在地的相关要求。

3.设计文件的格式要求：满足现行工程设计文件编制深度规定（最新版）；符合各类专项

审查和工程所在地的相关要求。

4.设计文件的份数要求：

（1）初步设计文件 15 套

（2）施工图设计文件 12 套

（3）竣工图编制文件 8 套

5.设计文件的载体要求：



120

（1）纸质版的要求：满足现行工程设计文件编制深度规定（最新版）和相应行政主管部门

的要求。

（2）电子版的要求：与纸质版一致。

（3）其他要求：无。

6.设计文件的展板、模型、沙盘、动画要求：无。

7.设计文件的其他要求

（二）沟通计划。

（三）风险管理计划。

（四）竣工文件和工程的其他记录。

（五）操作和维修手册。

（六）其他承包人文件。

十、工程项目管理规定

（一）设计质量：满足并符合国家、地方及行业相关现行设计规范要求，符合相应阶段设计

深度要求，做好图纸报批、综合协调等各项工作，配合组织专家论证，并确保各类审图及时顺利

通过。施工要求的质量标准：符合国家验收合格标准，一次性验收合格，满足现行的《无锡市建

设工程文明施工管理办法》（市政府令 177 号）。采购质量标准：工程所有物资（设备、材料等）

采购质量需符合现行国家标准及行业标准要求，合格率达到 100%。

（二）进度，包括里程碑进度计划（如有）：/ 。

（三）支付：详见合同条款。

（四）HSE（健康、安全与环境管理体系）：按国家、行业、项目所在地现行规范、标准和

规定执行。

（五）沟通：承包人委派的工程总承包项目经理全权负责与发包人的工程对接事宜。

（六）变更： 详见合同条款。

十一、其他要求

（一）对承包人的主要人员资格要求：详见招标文件。

（二）相关审批、核准和备案手续的办理：承包人自行办理相关手续，如需发包人办理的

相关手续，需承包人配合的，承包人协助提供相关资料或服务。

（三）对项目业主人员的操作培训：按招标人要求提供。

（四）再发包：详见合同条款。

（五）分包：详见合同条款。

（六）设备供应商：必须获得招标人的同意，提供的设备必须满足招标人需求。核心设备
[...]
《城市污水再生利用分类》（GB/T18919-2002）

《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）



123

《城市工程管线综合规划规范》（GB50289-2016）

《污水再生利用工程设计规范》（GB50335-2016）

《城市污水处理工程项目建设标准》建标 198-2022

《泵站设计规范》（GB/T50265-2010）

《给水排水管道工程施工及验收规范》（GB50268-2008）

《城镇污水处理厂臭气处理技术规程》（CJJT243-2016）

（3）建筑工程设计规范及标准

《工业企业总平面设计规范》（GB50187-2012）

《建筑模数协调标准》（GB/T50002-2013）

《建筑地面设计规范》（GB50037-2013）

《屋面工程技术规范》（GB50345-2012）

《工业建筑防腐设计标准》（GB50046-2018）

《建筑灭火器配置设计规范》（GB50140-2005）

《总图制图标准》（GB/T50103-2010）

《建筑制图标准》（GB/T50104-2010）

《民用建筑设计统一标准》（GB50352-2019）

《公共建筑节能设计标准》（GB50189-2015）

（4）结构设计规范及标准

《建筑结构荷载规范》（GB50009-2012）

《混凝土结构设计规范》（GB50010-2010）（2015 年版）

《建筑抗震设计规范》（GB50011-2010）（2016 年版）

《建筑工程抗震设防分类标准》（GB50223-2008）

《构筑物抗震设计规范》（GB50191-2012）

《室外给水排水和燃气热力工程抗震设计规范》（GB50032-2003）

《建筑地基基础设计规范》（GB50007-2011）

《给水排水工程构筑物结构设计规范》（GB50069-2002）

《给水排水工程管道结构设计规范》（GB50332-2002）

《给水排水工程钢筋混凝土水池结构设计规程》（CECS138：2002）

《建筑桩基技术规范》（JGJ94-2008）

《给水排水工程埋地钢管管道结构设计规程》（CECS141：2002）

《建筑边坡工程技术规范》（GB50330-2013）

《建筑地基处理技术规范》（JGJ79-2012）

《混凝土水池软弱地基处理设计规范》（CECS86-2015）

《建筑基坑支护技术规程》（JGJ120-2012）



124

《地下工程防水技术规范》（GB50108-2008）

《钢结构设计标准》（GB50017-2017）

《建筑地基基础工程施工质量验收标准》（GB50202-2018）

《混凝土结构工程施工质量验收规范》（GB50204-2015）

《给水排水工程管道工程施工及验收规范》（GB50268-2008）

《地下防水工程质量验收规范》（GB50208-2011）

《混凝土外加剂应用技术规范》（GB50119-2013）

（5）供电、自控仪表及通讯设计规范及标准

《20kV 及以下变电所设计规范》（GB50053-2013）

《供配电系统设计规范》（GB50052-2009）

《3～110kV 高压配电装置设计规范》（GB50060-2008）

《电力装置的继电保护和自动装置设计规范》（GB/T50062-2008）

《并联电容器装置设计规范》（GB50227-2017）

《交流电气装置的接地设计规范》（GB/T50065-2011）

《建筑照明设计标准》（GB50034-2013）

《民用建筑电气设计规范》（JGJ 16-2008）

《低压配电设计规范》（GB50054-2011）

《建筑物防雷设计规范》（GB50057-2010）

《通用用电设备配电设计规范》（GB50055-2011）

《电力工程电缆设计标准》（GB50217-2018）

《火力发电厂与变电站设计防火规范》（GB50229-2019）

《自动化仪表施工及验收规范》（GB50093-2013）

《安全防范工程技术标准》（GB50348-2018）

《视频安防监控系统工程设计规范》（GB50395-2007）

《视频显示系统工程技术规范》（GB50464-2008）

《数据中心设计规范》（GB 50174-2017）

三、设计范围

（1）设计内容

本工程的设计内容包括但不限于：方案设计、初步设计（含工程概算的编制）、施工图设计、

施工过程设计控制及设计跟踪核查、工程设计变更、施工现场配合和服务、专业设计配合和服务、

联动调试指导以及配合审核竣工图及质量缺陷处理、系统调试并配合环保验收等相关服务。

（2）专业设计

本工程的专业设计范围包括但不限于：总图、建筑、结构、工艺、给排水、电气、自动化控

制、消防、安防、绿化、厂区道路、管线综合设计及厂外管线、生态缓冲尾水人工湿地等，在《可



125

行性研究报告》“总平面布置图”内满足发包人要求所规定的实现与厂内外衔接，形成生产运行

的完整工艺系统、全部使用功能、安全设施、环境保护设施等，通过政府行政主管部门的设计等

相关合格审查审批，满足竣工验收、环保验收和其他相关验收的合格标准要求。

中标人应按照项目需求，提供施工期间、竣工验收、调试的设计服务，包括施工期间派驻现

场设计代表，费用包含在中标合同价中。

（3）工艺标准及水质水量要求

本工程设计进水水质根据主要排水企业行业特点，主要参照江苏省地方标准《半导体行业污

染物排放标准》（DB32/3747-2020），其它指标执行表 1 标准中间接排放限值。出水水质主要指

标达到准《地表水环境质量标准》中Ⅳ类标准，其中氨氮和总磷指标需达到Ⅲ类标准，主要指标

如下：

表 01 设计进、出水水质

序 号 项 目 单 位
设计进水

指标

设计出水

指标

1 pH 无量纲 6~9 6~9

2 CODCr mg/L 300 ≤30

3 BOD5 mg/L 80 ≤6

4 SS mg/L 280 ≤10

5 NH3-N mg/L 40 ≤1.0（3.0）

6 TN mg/L 50 ≤10（12）

7 TP mg/L 5 ≤0.2

8 氟化物（以 F-计） mg/L 15 ≤1.5

注：括号内为水温≤12℃时控制标准。

本项目一期设计处理规模为 3.0 万 m3 /d，配套再生水回用规模为 0.9 万 m3 /d，一期一

阶段配套设备 0.45 万 m3 /d，回用比例 30%，其中 20%回用于城市杂用，10%回用于河道补水，

具体比例以批示环评为主。回用水水质主要指标优于准地表 IV 类、其他指 标满足《城市污水

再生利用 景观环境用水水质》（GB/T18921-2019）中观赏性景观环境用水河道类、《城市污水

再生利用 城市杂用水水水质》（GB/T18920-2020）中道路清扫、消防以及外排标准相应要求，

具体回用水质标准如下表：

表 02 回用水水质表

序 号 项 目 单 位 回用水指标

1 基本要求 -- 无漂浮物，无令人不愉快的嗅和味

2 pH 无量纲 6~9

3 CODCr mg/L ＜30



126

4 BOD5 mg/L ＜6

5 SS mg/L ＜10

6 石油类 mg/L ＜1

7 阴离子表面活性剂 mg/L ＜0.5

8 TN mg/L ＜10（12）

9 NH3-N mg/L ＜1.0（3.0）

10 TP mg/L ＜0.2

11 浊度 NTU ＜10.0

12 色度 度 ＜20

13 粪大肠菌群数 个/L ＜1000

注：括号内为水温≤12℃时控制标准。

污泥处理目标为脱水后含水率低于 60%，脱水机处理能力须满足产量（有机污泥和无机污泥）

和工作时间等要求，原则建议规格统一。除臭处理需达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》

（GB18918-2002）中的表 4 二级标准限值要求。

（4）建构筑物要求概述

污水厂建构筑物，必须满足城市规划、环境保护、消防等部门对于各子项在采光、通风、防

火、交通、节能等方面的国家标准和地方规定。

建筑物耐火等级均为二级，建筑物设计使用年限为 50 年。屋面防水等级 II 级，防水材料耐

久年限 10 年。结合工艺需要水池设置防水、防腐层，地下部分应设外防水。

主要建、构筑物包括但不限于以下内容：

一企一管：进水池、进水在线监测间；变电所；

预处理箱体：调节池、高效沉淀池、强化水解酸化池、污泥浓缩/调理池、加药池、脱水机

房、预处理除臭基础、配电间；

深度处理箱体：膜格栅池、生化池、MBR 池/设备间、风机房、加载高效沉淀池、V 型深床滤

池及风机房、臭氧接触氧化池、初期雨水池、加药间、机修间、排烟机房、仓库、接触消毒池、

出水在线检测间、配电间、事故池、消防水池、深度处理除臭基础；

臭氧发生器间；危废车间；综合楼；门卫等。

（5）低碳及智慧化要求概述：

项目建设尽量选用低碳材料；照明选用节能设备及控制系统；系统运行要求自控化水平高，

设置运营管理系统等智慧化管理系统。

四、建设方案及其他要求

详见发包人提供的资料《可行性研究报告》要求。



127

第七章 发包人提供的资料

可行性研究报告、建设场地岩土工程勘察报告（初步勘察）

详见百度云盘：

链接：https://pan.baidu.com/s/1GkpzD17jDY_mPDx7fjg0Zw?pwd=6gjk

提取码：6gjk



128

第八章 投标文件格式

（以投标文件制作软件为准）



129

封面

江阴高新区污水处理厂一期一阶段

工程总承包及委托运营

（EPC＋O）（项目名称）一个标段工程总承包招标

投标文件

招标编号：

投标人：（盖单位章）

法定代表人或其委托代理人：（签字或盖章）

年 月 日



130

封面（商务标）

江阴高新区污水处理厂一期一阶段

工程总承包及委托运营

（EPC＋O）（项目名称）一个标段工程总承包招标

投标文件

商务标

招标编号：

投标人：（盖单位章）

法定代表人或其委托代理人：（签字或盖章）

年 月 日



131

投 标 函

1、根据你方项目编号为（招标编号）的（工程名称）工程总承包招标文件，遵照《中华人

民共和国招标投标法》等有关规定，经踏勘项目现场和研究上述招标文件的投标须知、合同条款、

工程建设标准、发包人要求及其他有关文件后，我方愿以人民币（大写） 元（RMB￥ 元）

的工程总承包报价，人民币（大写） 元/年（RMB￥ 元/年）的年均运营费报价，总工期 日

历天，按合同约定实施本项目的设计-采购-施工-委托运营工程总承包，并承担任何质量缺陷

保修责任。我方保证工程质量达到标准。

2、我方承诺不存在第二章“投标人须知”第 1.4.3 项和第 1.4.4 项规定的任何一种情形。

3、我方承诺拟派项目负责人满足第二章“投标人须知”第 1.4.1 项中对项目负责人是否有

在建工程的相关要求。

4、我方承诺在本次投标过程中无弄虚作假和串通投标等违法、违规行为，并愿意承担因弄

虚作假和串通投标所引起的一切法律责任。

5、我方承诺在投标有效期内不修改、撤销投标文件。

6、如我方中标：

（1）我方承诺在收到中标通知书后，在中标通知书规定的期限内与你方签订合同。

（2）我方自行完成的项目内容为：；我方拟分包的项目内容为：

（3）我方承诺按照招标文件规定向你方递交履约担保。

（4）我方承诺在合同约定的期限内完成并移交全部合同工程。

投标人：（盖单位公章）

单位地址：

法定代表人或其委托代理人：（签字或盖章）

邮政编码：

电话：

传真：

日期： 年 月 日

联合体投标的，联合体牵头方提供。



132

投标函附录

条款名称 约定内容 备注

工程总承包项目经理
姓名：

职业资格证书（职称证书）名称及等级：

投标有效期 天数: 日历天（从投标截止之日算起）

工期

总工期： 天，

设计开工日期： 年 月 日

施工开工日期： 年 月 日

工程竣工日期： 年 月 日

节点工期：

是否接受招标文件中的合同条

款
是

是否响应招标文件中的技术标

准及要求
是

工程质量

□设计：

□采购：

□施工：

□运营：

再发包工程

分包工程

是否响应招标文件中的招标范

围
是

……

联合体投标的，联合体牵头方提供。



133

法定代表人身份证明

投标人：

单位性质：

地址：

成立时间：年月日

经营期限：

姓名：性别：

年龄：职务：

系（投标人名称）的法定代表人。

特此证明。

投标人：（盖单位章）

年 月 日



134

授权委托书

本人（姓名）系（投标人名称）的法定代表人，现委托（姓名）为我方代理人。代理人根据

授权，以我方名义签署、澄清、说明、补正、递交、撤回、修改（项目名称）工程总承包投标文

件、签订合同和处理有关事宜，其法律后果由我方承担。

委托期限：。

代理人无转委托权。

附：法定代表人身份证明

投标人：（盖单位章）

法定代表人：（签字或盖章）

身份证号码：

委托代理人：（签字或盖章）

身份证号码：

年 月 日



135

联合体协议书（如有时）

联合体协议书

（所有成员单位名称）自愿组成（联合体名称）联合体，共同参加

（项目名称）工程总承包投标。现就联合体投标事宜订立如下协议。

1、 （某成员单位名称）为（联合体名称）牵头人。

2、联合体牵头人合法代表联合体各成员负责本招标项目投标文件编制和合同谈判活动，并

代表联合体提交和接收相关的资料、信息及指示，并处理与之有关的一切事务，负责合同实施阶

段的主办、组织和协调工作。

3、联合体将严格按照招标文件的各项要求，递交投标文件，履行合同，并对外承担连带责

任。

4、联合体各成员单位内部的职责分工如下： 。

5、本协议书自签署之日起生效，合同履行完毕后自动失效。

6、本协议书一式 份，联合体成员和招标人各执一份。

注：本协议书由委托代理人签字的，应附法定代表人签字的授权委托书。

牵头人名称： （盖单位章）

法定代表人或其委托代理人： （签字或盖章）